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Padomnieku konvents atbalsta Liepājas Universitātes attīstību 

  

Pagājušajā nedēļā Liepājas Universitātes (LiepU) atjaunotais Padomnieku 

konvents pirmajā sēdē akceptēja Liepājas Universitātes attīstības ieceres.  

Sēdē piedalījās Valsts prezidenta Stratēģiskās attīstības komisijas 

priekšsēdētājs, Fizikālās enerģētikas institūta direktors, akadēmiķis Juris Ekmanis, 

Organiskās sintēzes institūta direktors, akadēmiķis Ivars Kalviņš, Latvijas Universitātes 

Latviešu valodas institūta direktore, akadēmiķe Ilga Jansone, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs, Liepājas 

pilsētas Domes priekšsēdētāja vietniece Silva Golde, Latvijas 11. sasaukuma Saeimas 

deputāte, Sociālo un darba lietu komisijas priekšsēdētāja Aija Barča, SIA „Liepājas 

RAS” valdes loceklis Normunds Niedols un LiepU rektors profesors Jānis Rimšāns. 

Par Padomnieku konventa priekšsēdētāju tika ievēlēts akadēmiķis Ivars Kalviņš. 

Padomnieku konventa sēdē tika uzklausīts LiepU rektora profesora Jāņa 

Rimšāna ziņojums par augstskolas sasniegumiem un attīstības perspektīvām studiju 

un pētniecības pilnveidē, notika diskusija par Izglītības un zinātnes ministrijas 

informatīvajā ziņojumā „Par Izglītības un zinātnes ministrijas turpmāko rīcību zinātnes 

un augstākās izglītības reformu jomā” iekļautajām reformas iniciatīvām kontekstā ar 

augstākās izglītības attīstību Liepājas Universitātē. Pēc darba grupas sagatavotā 

Memoranda teksta projekta apspriešanas Padomnieku konventa locekļi nolēma 

akceptēt to un pēc papildināšanas iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā, piedāvājot 

savu redzējumu par Liepājas Universitātes attīstību un vietu Latvijas augstākās 

izglītības telpā. 

Memorandā uzsvērti vairāki LiepU darbības pilnveides virzieni: attīstīt studiju 

ciešāku saikni ar valsts ekonomiskās un sociālās attīstības vajadzībām, par studiju 

pamatprincipu visos studiju virzienos nosakot pētniecībā balstītas studijas; veicināt 

pētniecības tēmu ciešāku sasaisti ar valsts un reģiona vajadzībām; aktīvāk pilnveidot 

sadarbību ar uzņēmējiem inovāciju ieviešanā; izstrādāt no dažādiem finanšu avotiem 

atbalstītu ilgtermiņa akadēmiskā un zinātniskā personāla piesaistes programmu; 



paplašināt inženierzinātņu studiju un inovatīvās pētniecības attīstību svarīgu reģiona 

un Latvijas zinātniski tehnisku problēmu risināšanai.  

 Padomnieku Konvents ir padomdevēja institūcija, kas konsultē Senātu un 

Liepājas Universitātes rektoru attīstības stratēģijas jautājumos un veicina Liepājas 

Universitātes un sabiedrības sadarbību. Atjaunotā LiepU Padomnieku konventa 

sastāvs tika apstiprināts LiepU Senāta sēdē šī gada 28. janvārī. 

 

Informāciju sagatavoja: 

LiepU sabiedrisko attiecību speciāliste   

Kristīne Milberga 

Tālr. 634 23510; 22028204 

e-pasts: pr@liepu.lv  
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